

Obra REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO  
Local: SEDE DO MUNICÍPIO DE MARCO  
Contratada: MILENINI CONSTRUÇÕES E EMPREHEIMENTOS LTDA

BDI  
27,21%  
DATA  
30/08/2018

VALOR DO CONTRATO  
VALOR DO DEGRÊSOMO  
VALOR DO ACRESCIMO  
RELENHO

2

3161%

VALOR CONTRATO ADITADO

INDICADORES

ITEM	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO CONTRATUAL		ADICIONADO	QUANTIDADES			ACRESCIMOS R\$	DESCRIÇÃO R\$	REVISÃO R\$	ACRESCIMOS %	DESCRIÇÃO %
					VALOR SERVIÇO	VALOR TOTAL		DESCRIÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMOS R\$					
1		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		1,00	3.456,96	3.456,96									
1.1	COMP-1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	HOMENS	1,00	3.456,96	3.456,96									
2		SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	1,00	123,17	4.187,85									
2.1	C1987	PLACAS PROVA DE OBRA	M2	51,63	123,17	290,70									
2.2	C100	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	115,45	6,04	1.059,72									
2.3	C105	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	115,45	14,75	2.587,89									
2.4	C1082	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	79,08	1,99	157,37									
2.5	C1086	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	79,08	1,99	157,37									
3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		472,03	3,71	6.072,81									
3.1	C0540	CABO ESCUDO PVC 750V/2,5MM2	M	11,25	7,46	84,67	46,65								
3.2	C0524	CABO ESCUDO PVC 750V/10MM2	M	250,04	9,54	2.485,40	450,90								
3.3	C1194	ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARAFATA	M	23,00	18,37	422,51									
3.4	C2484	TOMADA 2 POLAS BARRA TERÇA 20A/250V	UN	23,00	18,37	422,51									
3.5	C3417	CAMA DE FIBRO EMLATAJO P/ DUAS TOMADAS DUALI =2"	UN	12,00	59,36	712,22									
3.6	C4182	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	30,00	5,18	155,40									
3.7	C0928	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA P/RETELAÇÃO 200X200X100mm	UN	3,00	47,04	141,12									
3.8	C1928	PLACA PROVA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	UN	7,00	3,17	22,19									
3.9	C2088	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBURUTI ATE 36 DIVISORES	UN	1,00	319,02	319,02									
3.10	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	64,46	64,46									
3.11	C4250	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A-40A-30mA	UN	4,00	126,95	507,80									
3.12	C4662	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS - 40	UN	4,00	102,36	409,44									
3.13	C1992	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	9,00	14,87	133,83									
3.14	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	4,00	14,87	59,48									
3.15	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	3,00	14,87	44,61									
3.16	C4105	PARAFUSO PARA FLOUROSCENTE COMPACTA 10W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VÍDEO TOSCO	UN	1,00	199,73	199,73									
3.17	C1787	LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO PL. ATE 15W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	40,00	14,97	598,80									
3.18	C1947	PONTO ELÉTRICO MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	145,72	100,00	21,00									
3.19	C1949	PONTO LÓGICO	PT	145,72	100,00	36,00									
4		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS		2,00	72,43	144,86									
4.1	C2186	REGISTRO DE GAVETA C/ANOTAÇÃO C/RODA DO 20mm (DN1")	UN	2,00	72,43	144,86									
5		REVESTIMENTOS		51,63	22,37	2.635,92									
5.1	C3418	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ FENÊSTRAS, TRÁÇOS 1:3	M2	51,63	22,37	1.481,95									
5.2	C3971	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (REBOCO) SEM TIPO E ARABE GALVANIZADO ENCAIXADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	79,08	18,74	18.332,77									
6		COBERTURAS		115,45	66,07	11.591,56									
6.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABELO, LINHA)	M2	115,45	38,42	6.240,79	129,45								
6.2	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	115,45	38,42	1.110,68									
7		IMPERMEABILIZAÇÃO		51,63	13,22	662,55									
7.1	C1466	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA C/ CIMENTO IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL	M2	51,63	13,22	662,55									
7.2	C1463	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA, CANTARIA, ASPHALTA AUTO-ADESIVA	M2	15,54	27,55	428,13									
8		PINTURAS		796,41	12,03	16.811,48									
8.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES INTERNAS SIMPLAS	M2	796,41	12,03	5.282,60									
8.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES EXTERNAS SIMPLAS	M2	201,54	13,44	2.714,07									
8.3	C1708	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOIS EMASSA DE P/VA	M2	471,41	9,63	4.539,88									
8.4	C1780	EMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	7,73	13,16	107,78									
8.5	C1780	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOIS EMASSA ACRÍLICA	M2	12,39	12,39	138,00									
9		SERVIÇOS ADICIONAIS		82,85	3,00	249,55									
9.1	C1263	ESPELHO TIPO CRISMETAL MOD/PVC (INSTALADO)	M	250,24	12,80	42,80									
9.2	C1448	GUARDA-CORPO DE TUBO DE AÇO INOX	M	216,00	6,80	12,80									
9.3	C2268	UNDO TEMPERADO 10MM INCOLORE PARA-FERRAGENS	M	110,39	12,80	12,80									
9.4	C2265	SOLEIRA DE GRANITO L= 25cm	M	3,54	3,54	3,54									
9.5	M8091	CIMENTO ESPECIAL IMPERMEABILIZANTE N.1	KG	761,40	5,00	3.157,60									
9.6	C3973	CÂMERA EXTA-CTIV-INSTALADAPROGRESSIVADA	UN	1,00	170,18	170,18									
9.7	C3951	CÂMERA AL-VEBRUNAREBOCO C/ TAMPA CONCRETO FUNDADO BRITA 60x60x60mm	UN	1,00	170,18	170,18									

Assinatura  
477  
Comissão de Licitação  
Câmara Municipal de Marco

VALOR DO CONTRATO	70.705,06
VALOR DO DECRESCIMO	13.350,03
VALOR DO DE ACRESCIMO	35.701,17
REFLETO	22.351,14
VALOR CONTRATO ADITIVO	93.056,20
VALOR FINANCEIRO	
INDICADORES	
ACRESCIMO %	50,40%
DECRESCIMO %	18,88%

BOI 30/02/2018  
 DATA 27.21%  
 2

ITEM	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO CONTRATUAL		ACRESCIMO	DECRESCIMO	REVISTO	ACRESCIMO R\$	DECRESCIMO R\$	REVISTO R\$	INDICADORES	
					VALOR SERVIÇO	VALOR TOTAL							ACRESCIMO	DECRESCIMO
10	C1628	SERVIÇOS DIVERSOS	M2	167,69	6,13	1.027,94			167,69			1.027,94	0,00%	0,00%
9.1		LIMPEZA GERAL				1.027,94				38.864,75	10.694,48	73.151,64	59,40%	18,38%
				TOTAL GERAL SEM BDI R\$		55.531,37				7.836,42	2.851,55	19.904,95		
				B.O.I. R\$		15.123,69				7.836,42	13.350,03	93.056,20		
				TOTAL GERAL COM BDI R\$		70.705,06								

**Lucas Nathan de Souza**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 331850  
 RN 0616982755

Responsável Técnico pela Execução

**EMPRESA CONTRATADA**  
 EPP  
 CNPJ: 00001

Obs.: a presente MEDIÇÃO deve estar acompanhada de cartões negativos de empresa contratada.  
 a presente MEDIÇÃO deve estar cartada e assinada pelo responsável técnico da execução da obra.  
 o Valor Financeiro deve verificar vigência de contrato e saldos para efetuar pagamentos.  
 a presente MEDIÇÃO anexa serviços executados e não necessariamente autoriza pagamentos.

Engº \_\_\_\_\_  
 CREA/CE \_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico pela Execução

